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DECISION OF THE HEARJNG COMMITTEE 

Charge I-guilty 
. ·· ·- Charge.2-=guilty .  - ----,··�-- ---- ---··�- --- - -   __ - -  

Charge 3-guilty 

REASONS FOR DECISION 

Charge 1 

1 The Facebook messages clearly demonstrate that Thai initiated and attempted to further 
conversations using language, tone and slang indicative of a more casual, personal 
relationship.

2 These conversations crossed the acceptable teacher student boundaries. Thai did not live up 
to the standard expected of a teacher. This was obvious to Student A, [Gender Redacted] 
family, [Gender Redacted] friends, [School Division Redacted] staff, and the outside 
investigator, thus bringing the profession into disrepute.

3 While counselling students is not unprofessional in all circumstances, Thai used his position 
as a teacher to provide counselling to a vulnerable [Student]which was personally motivated, 
not in [Gender Redacted] best interests, and was potentially dangerous. When teachers abuse 
their position, they bring dishonour to the profession. 
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Charges 2 and 3 

1. Thai, by his own admission purchased meals and gifts for Student A and attended a movie with 
[Gender Redacted]. By his own admission, he hugged and touched Student A on several occasions 
when they were alone.

2. Moreover, Student A testified that Thai often exceeded appropriate teacher-student boundaries 
when he put his hand on [Gender Redacted] leg and repeatedly grabbed [Gender Redacted] hands and 
[Gender Redacted] hair. He also hugged [Gender Redacted] and asked [Gender Redacted] for hugs. 
Student A also testified that he purchased jewellery and other gifts for [Gender Redacted] that were 
not welcomed.

3. The Facebook messages demonstrate a level of intimacy and use oflanguage that were far beyond 
an appropriate teacher-student relationship. Thai initiated, encouraged, and even demanded 
communication with Student A. These demands accelerated and became more urgent over a short 
period of time and especially when Student A attempted to break off the communication.

4. Thai did not treat Student A with dignity and respect during these communications and he was 
certainly not considerate of[Gender Redacted] circumstances.

5. Thai violated the trust of a [Age Redacted] student he knew to be vulnerable through both his
-- - - actions0and0hiswords.

6. The hearing committee identified Thai's behaviour as grooming, which the hearing committee 
understood to reflect a course of conduct designed to prnmote an increasingly personal relationship 
with ultimate sexual objectives.

7. Students expect school to be a safe environment and expect that teachers will maintain a 
professional distance and not exploit the teacher student relationship for their own gratification.

8. Society expects teachers to act in a manner that establishes and maintains a trust relationship 
between teachers and students and act in the best interests of the students at all times. Thai betrayed 
that trust. 

PENALTY 

The committee imposed the following penalty on all three charges: 
I. Thai is declared ineligible for membership in the Alberta Teachers' Association for a period

of five years.
2. A recommendation will be made to the minister of education that Thai's teaching ce1tificate

be suspended for a period of five years.






